
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 45 del 19/02/2018    

Repertorio Generale n. 165  del 19/02/2018 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL BANDO DI ASSEGNAZIONE DI N. 1 (UNO) BOX E DI 
UN POSTEGGIO AL MERCATO COMUNALE COPERTO DI VIA SILIPIGNI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 45 del 19/02/2018   

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL BANDO DI ASSEGNAZIONE DI N. 1 (UNO) BOX E DI 
UN POSTEGGIO AL MERCATO COMUNALE COPERTO DI VIA SILIPIGNI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che:

 ogni settimana, dal lunedì al sabato, presso il mercato coperto di via Silipigni, si tiene il 
mercato giornaliero; 

 il contratto di concessione del Box n. 4 e del relativo antistante posteggio n. 6, intestato alla 
Sig. Briguglio Eugenia, risulta scaduto; 

Visto il D. Lgs. n.59/2010, recante “Attuazione della direttiva 2006/123/CE, relativa ai servizi nel 
mercato interno” ed in particolare, l’art. 70, comma 5 il quale stabilisce che con intesa in sede di 
Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in 
deroga  al  disposto  di  cui  all'articolo  16  del  presente  decreto,  sono  individuati,  senza 
discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della 
concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree pubbliche;

Visto il D. Lgs. n. 114/98;

Visto  il  Regolamento  Comunale  inerente  l’occupazione  di  spazi  ed  aree  pubbliche  a  tutt’oggi 

copia informatica per consultazione



vigente;

Vista la Legge Regionale n. 18/95 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge Regionale n. 28/99 sulla riforma del commercio in Sicilia; 

Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000;

Visto il D.L.vo n. 59/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Circolare della Regione Siciliana n. 04 del 06/10/2010;

Considerato che  la  Conferenza  unificata  Stato -  Regioni  del  05/07/2012,  in  applicazione  della 

previsione dell'art. 70, comma 5, del D. Lgs. 59/2010, ha sancito l'intesa sui criteri da applicare 
nelle procedure di selezione per l'assegnazione dei posteggi in aree pubbliche;

Visto il "Documento Unitario delle Regioni e Provincie Autonome per l'attuazione dell'intesa della 
Conferenza Unificata del 05/07/2012, ex art. 70, comma 5 del D. Lgs. 59/2010, in materia di aree 
pubbliche";

Considerato che il predetto box n. 4 va riassegnato mediante avvio della procedura selettiva di 
assegnazione ai sensi del citato art. 6 c. 1 della L. R. n. 135/99;

Ritenuto  di  dover  procedere  alla  riassegnazione  del  box  n.  4  e  del  posteggio  n.  6,  settore 
merceologico alimentare,  del mercato coperto di via Silipigni,  con facoltà per gli  interessati  di 
scegliere il settore merceologico tra alimentare e non alimentare;

DETERMINA

· di richiamare quanto in premessa e di seguito quale parte integrante e sostanziale della  
presente determinazione;

· di approvare il bando pubblico di assegnazione ed il modello di domanda allegati quali  
parti integranti e sostanziali della presente determinazione;

     · di procedere alla divulgazione del bando attraverso l'albo pretorio comunale on line,  
il sito internet del Comune di Taormina, la Camera di Commercio Industria Artigianato  
Agricoltura di Messina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Determina N. 45 del 19/02/2018

Oggetto:   APPROVAZIONE DEL BANDO DI ASSEGNAZIONE DI N. 1 (UNO) BOX E DI UN POSTEGGIO AL 
MERCATO COMUNALE COPERTO DI VIA SILIPIGNI. 

Registrazione Albo on-line n. 260/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 19/02/2018 al 06/03/2018

Taormina li, 12/03/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


